
Návrh závěrečného účtu obce KALEK za rok 2023 
 

dle § 17, zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

     ( údaje jsou uvedeny v tis. Kč )  
 
 

 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 
Plnění k 31.12. 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

třída 1 – daňové příjmy 6 609 7 231 7 602 105,13 % 

třída 2 – nedaňové příjmy 435 835 830 99,41 % 

třída 3 – kapitálové příjmy 300 4 3         82,25 % 

třída 4 – přijaté dotace 1 430              974 997 102,34 % 

PŘÍJMY CELKEM 
 

8 774 

 

9 044 

 

9 433 

                   

104,3 % 

třída 5 – běžné výdaje 6 389 5 562 5 900 106,07 % 

třída 6 – kapitálové výdaje 1 935 1 875 1 867 99,61 % 

VÝDAJE CELKEM 8 774 7 437 7 768 104,44% 

Saldo: Příjmy - Výdaje 0 1 607 1 665  

třída 8 – financování     

přijaté úvěry a půjčky 0 0 0  

splátky úvěrů 0 0 0  

fond rezerv 0 0 0  

další fondy 0 0 0  

prostředky minulých let  0 0 0  

financování celkem 0 -1 607 - 1665  

     

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích podle rozpočtové skladby 

(výkaz FIN 2-12 ) jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Kalku.  

 

 

2. Hospodářská činnost 

     Obec neprovozuje žádnou hospodářskou činnost. 

 

 

 



3. Stav účelových fondů a finančních aktiv 

Obec netvořila v roce 2023 žádné fondy 

 

4. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

    Výkaz Rozvaha a výkaz zisků a ztráty a příloha účetní závěrky jsou dostupné                              

    dálkovým přístupem na www.obeckalek.cz v sekci: Závěrečný účet roku. K nahlédnutí jsou na 

Obecním úřadě. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok.                                      

     

 

5. Hospodaření příspěvkových organizací 

     Obec nemá zřízenou příspěvkovou organizaci. 

 

 

6. Hospodaření organizací založených obcí 

     Obec nemá žádnou organizaci. 

 

 

7. Vyúčtování fin. vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

     veřejné úrovně 

 
poskyt. účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 

KÚ Prezidentské volby 98008 4111 27 630,00 27 630,00 100,00 

KÚ 

Příspěvek na výkon státní 

správy  4112 74 900,00 74 900,00 100,00 

ÚP Aktivní politika nezam. 13101 4116 391 200,00 347 179,00 88,74 

ÚP Aktivní politika nezam. 13013 4116 128 000,00 128 000,00 100,00 

KÚ Rekonstrukce VO v JV 101 4222 350 000,00 0 0,00 

MV ČR Vybavení JSDH 14004 4116 2 800,00 2 800,00 100,00 

       

 CELKEM   974 530,00 580 509,00 59,56 
       
       

Dotace do rozpočtu obce za rok 2023 činily celkem 580 509,00 Kč Kč. Rozpis přijatých dotací a 

jejich čerpání v průběhu roku 2023 je zpracován v tabulce. V roce 2024 jsme obdrželi dotaci od 

Úřadu práce na aktivní politiku nezaměstnaných ve výši 45 419,00 Kč za 12/2023. Dotaci od KÚ 

ÚK na rekonstrukci VO v Jindřichově Vsi ve výši 350 000,00 Kč jsme obdrželi v březnu 2024. 

Krajskému úřadu jsme v lednu 2023 vraceli 9 400,00 Kč za nevyčerpanou dotaci z roku 2022 za 

prezidentské volby za přípravnou fázi a 13 573,00 Kč za volby do zastupitelstva obce. 

Nevyčerpanou částku ve výši 33 953,12 Kč jsme vraceli KÚ v únoru 2023 za dotaci na vybavení 

JSDH. Dotace byly řádně vyúčtovány.     

 

 

8. Doplňující údaje 

 

    Dary a příspěvky poskytnuté v roce 2023:     

    Sbor dobrovolných hasičů Kalek – činnost sboru dobrovolných hasičů 25 000,- Kč 

 

     

 

http://www.obeckalek.cz/


  Dary a příspěvky přijaté v roce 2023 

   MUDr. Ivana Vyhnánková – na sportovní a kulturní akce ve výši 1 000,- Kč                                                                    

Kateřina Luňáková – na kulturní akce ve výši 2 000,- Kč    

 Krušnohorské služby – na akci Rodinné Vandrování ve výši 3 000,- Kč 

 Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje daroval automobil Ford Ranger                                                                                    

      

 

9. Stav finančních účtů 

 

Stav základního běžného účtu ČS    2 814 478,56 Kč 

Stav účtu u ČNB         282 510, 62 Kč 

Účet veřejné sbírky           30 814, 00 Kč 

Vkladový účet u ČS          5 000 000, 00 Kč 

 

 

10.  Porovnávací tabulka přírůstků a úbytků majetku obce v roce 2023, zaznamenané 

v inventarizační zprávě 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                            
Název    stav k :                  úbytky   přírustky     stav k :                          

    1.1.2023         31.12.2023                                               

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ --------------------------------                              

Dl.. nehm. majetek   122 383,00                                         96 800,00                     219 183,00                                                                                         

Ost.dl.nehm.majetek           421 855,00                                                               62 848,00                     484 703,00                                                                                                                                                    

Pozemky               2 464 786,73                        141,00                           79 205,00                  2 543 850,73                                                                                                                                                                                  

Kulturní předměty               145 103,00                                                                                                   145 103,00           

Stavby                             27 681 644,54                                                          2 560 844,70               30 242 489,24     

Sam.movité věci               9 529 515,11                                                             876 242,90               10 405 758,01                                                                         

Dr. dl.hmot.majetek          2 492 439,53                    80 855,59                           71 234,00                 2 482 817,94                                                 

Dr.dl. nehmot.majetek         136 730,00                                                                  136 730,00  

Nedok.dl.hm.majetek          941 442,70                2 639 049,70                      1 804 837,00                    107 230,00                                                          

Ost.dl.finanční majetek       700 000,00                                                                                                    700 000,00                              

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                               

CELKEM                      44 635 898,91               2 720 046,29                       5 552 011,60               47 467 864,22                             

----------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Jiný dr.dl.nehm.m.                16 606,30                                                                                                   16 606,30              

Jiný dr.dl.hmot.m.               647 745,12                   53 956,72               18 673,00                  612 461,40                                           

Ostatní majetek                     68 156,90                                          68 156,90                 

                               

 

 
 

 

11. Členství obce 

     Obec Kalek je členem Sdružení místních samospráv ČR, Dobrovolného svazku                                                                                                      

Chomutovsko, Euroregionu Krušnohoří, Destinační agentury Krušnohoří. 

 

 

12. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

     Přezkoumání hospodaření provedla pověřená zaměstnankyně Krajského úřadu  

     Ústeckého kraje ve dnech 2.10.2023 a 15.4.2024 



 

     Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Kalek za rok 2023 byly zjištěny                                       

chyby a nedostatky 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek 

Právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

§ 219 odst. 1 – Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou 

zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.  

 

ÚSC Kalek uzavřel dne 6. 1. 2023 smlouvu o dílo se společností REIMONT - ELEKTRO s. r. o., 

IČ 4728305, na akci "Rekonstrukce veřejného osvětlení v Jindřichově Vsi". Smlouva byla 

zveřejněna na profilu zadavatele (vhodne-uverejneni.cz) dne 26. 9. 2023.  

Zákonná 15denní lhůta pro zveřejnění uplynula dne 21. 1. 2023, smlouva byla zveřejněna o 247 

dní později.  

Při konečném dílčím přezkoumání hospodaření byla ověřena následná praxe ÚSC při dodržování 

termínů zveřejňování dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a sice zveřejnění skutečně uhrazené ceny po dokončen této konkrétní 

VZMR. Konstatujeme, že bylo zveřejněno v zákonném termínu (datum úhrady dne 7. 11. 2023, 

datum uveřejnění skutečně uhrazené ceny na profilu zadavatele dne 24. 11. 2023).  

 

  

     Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    0,06 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                                                  3,05 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku              0,00 % 

    

       

     Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 je 

     přílohou k závěrečnému účtu. 

  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 

obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 s výhradou. 

 

Návrh závěrečného účtu obce Kalek 2023 byl dle zákona zveřejněn na úřední desce a také 

v elektronické podobě na stránkách obce www.obeckalek.cz včetně příloh.  

 

 

 

 

V Kalku dne 17. dubna 2024 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Čechová Petra     Tomáš Nedvěd - starosta obce 

    

http://www.obeckalek.cz/

